料金表

○3割負担の方

1000	初診 (3ヶ月以上未来院)	2 🗆 🗎	3~5回目	6回目以降	再診時 (1ヶ月以上未来院)		
保険(学生)	1200	580	490	490	950		
保険+実費	1700	980	790	590	1250		
保険+鍼灸	2400	1980	1790	1590	2200		
※ 学生の鍼治療は+1000円							

○1割負担の方

	初診 (3ヶ月以上未来院)	2 🗆 🗎	3~5□目	6回目以降	再診時 (1ヶ月以上未来院)
保険内のみ	400	200	160	160	400
保険+実費	900	600	460	260	900
保険+鍼灸	1100	900	860	660	1100

○鍼灸の保険(同意書適用の方に限る)

	初診	2回目以降	往診 初診	往診 2 回目以降
1割負担	320	170	490	330
3割負担	960	470	1,460	990

※原爆手帳をお持ちの方は御負担はございません。 ※2km毎に+80円加算されます。(3割は+240円)

※諫早市国保の方は鍼 or 灸治療を+700円でお受けできます。 ※75才以上の方は鍼 or 灸治療を+700円でお受けできます。

●逆子治療:2000円

⇒お灸+手技治療+温熱治療

●魚の目治療:2000円

⇒お灸+局部位治療+テーピング

●骨盤調整・猫背調整:2000円

⇒手技治療+温熱治療

●材料費

⇒テーピング代:500円/1本(買い取り·当院保管)

⇒鍼灸治療の材料費は治療費の中に含まれます。

※鍼灸治療の料金の中には保険外手技治療も含まれます。